CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
11ª Sessão Ordinária - 2023

Indicação nº 45
Sugere a disponibilização de ambulâncias exclusivas para pacientes que estejam

fazendo hemodiálise ou tratamento de alguma doença que requeria um atendimento
prioritário. Isso se faz necessário para que estes pacientes possam retornar
imediatamente após encerrado o procedimento, de modo a não ficarem se descolando
até outras unidades de saúde e aguardando outros pacientes.

Vereador: Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

Indicação nº 46

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, utilize
caminhões pipa para molhar com mais frequência o início das estradas de terra que
levam a Tanabi e Mirassol, para amenizar a poeira nestes locais, muito em parte pelo
fluxo de caminhões da obra do pontilhão da linha férrea.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 47

Solicita que a Prefeitura, através da Diretoria de Esportes, faça uma reforma no
gramado do campo society da praça do Parque do Sol, devido às condições precárias
que o mesmo se encontra.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 48

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, conserte
o buraco na rua Arthur José Ferreira, em frente à casa de nº 07.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Julho de 2023.